Somente poderá participar da final concorrendo dinheiro e pontuação os 

atletas que participarem de no mínimo 3 etapas em qualquer região 

independentemente da sua pontuação ( atleta que não for em 3 etapas e 

for na final não pontuará) 

Premiação total: R$ 50.200,00 ( cinquenta mil e duzentos reais ) 

ART. 8º – TERMO DE RESPONSABILIDADE 

Todo atleta inscrito deverá aceitar o Termo de Responsabilidade no site, isentando 

organizadores e patrocinadores por quaisquer ocorrências. 

A prova conta com seguro atleta, cobrindo: 

• Morte e invalidez: